
Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na úhradu * ****
Smlouva « P<*> . ^ „4ročnosti Gymnázia Prachatice - hlavu, budova

schváleného Ministerstvem životního prostředí pro financova

-—-'SS--'*-.
1.

I.
Obecná ustanovení

KUJCP01QUYBW

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesenírr, £•
24. 9. 2020 podle § 36 odst 1 písm c) zakomi o J229/20 - J pravidlech

car sat «- ^-řgliShi isas
dotace na nezpůsobilé vydáte projektu 

(dále jen „dotace”) ve výši a za podmínek dále uvedených v teto smlouvě. ^

Tato smlouva je uzavírána na podkladě projektu „Snizem ene^‘^středT^ Y
Prachatice - hlavní budova“ schváleného Ministerstvem životního prostre .

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1.

2.

vskytovatelem dotace je:
hočeskv kraj „ „ .
Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Ceske Budějovice

2: 70890650 
iIČ: CZ70890650
astoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana

Jáie jen „poskytovatel’)

Příjemcem dotace je:
Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 
Zlatá stezka 137, 383 01 Prachatice 
IČ: 60096136
Plátce DPH: □ ano H ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: 
zastoupené Mgr. Janou Dejmkovou, ředitelkou

(dále jen „příjemce”)

□ ano El ne

1.

3.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ýho“*a4°akpjac^t“f”/lj1|OTnPí budova“

Životni prostředí, Ministerstvem zi\ ^020 k financování a realizaci,
r / ns s 18/0 0/0 0/19 121/0012316 ze dne 24. 11. 2020 klinancovam a 
CZ.05.5.18/0.0/0.u ■ v ii smi6012105 ie přílohou teto smlouvy.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) c. 11 d Dj lbUl/iuo je pí.

Nezpůsobilé výdaje jsou d^ie‘ pjso^spJTitlk^ány čl. IV. odst. 4 této
být spolufinancovány ze zdrojů EU a CR. 1 ytc vyaajc jsou F

smlouvy.
Příjemce potvrzuje, že projekt uvedený v odst. I tohoto článku nezaklada nedovolenou 

veřejnou podporu. 1

*KUJCP01QUYBW*



4.

5.

6.

7.

3.

4.

6.

7.

Příjemce je povinen použít dotaci jen za účelem realizace projektu.

ÍoPUtCÍny li ** 5 ^

P«* *

IV.
Výše a čerpání dotace

-ýdaj4 projektu
í. 232/2020/ZK-29 činí 2 í40 073,00 Kč. Dotace v cellové výli' 2 UoimM k TIT
poskytnuta z důvodů plánované fakturace v jedné splátce a to LyhnJ0 °73,00 KC b_,ude 
z účtu poskytovatele č 199783f)7?/03nn na ,v + — ^ ’ bezhotovostním převodem

f y uvdieie c. ivy/sJU/2/0300 na učet příjemce č. 416301544/0600

ÍSKS ZOKttSxi ° "uvedeného v odst. 5 tohoto článku. Y ' J P J ktu dle harmonogramu

Součásti žádosti o proplacení dotace musí být podrobný rozpočet projektu.

Vymezení položek a výše dotace na financování nezpůsobilých výdajů projektu.

Číslo

stavební práce
Položka Výš_e v Kč dle rozpočtu projektu

Celkové nezpůsobilé vvdaie 2 140 073,00
2 140 073,00

budemn0S;c?edk'4dání Žád0S"' ° Pr°PlaCení d°to“ ovedenéVodštTijohotojdánkj

Žádost

idjrmomigí^přgdkjádání

Výše dotaceTermín předložení žádosti

CELKEM
Prosinec 2020

Investiční výdaje

~Tl40073]0ň~

2 140 073,00

Neinvestiční výdaje

0,00
0,00

Harmonogram předkládání žádostí o nroDlacení dntarp i™
dodatkem k této smlouvě. P P 1 upravit pouze písemným

O užiti prostředků z dotace vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenri a 
se uchovává, tuto účetní evidenci po dobu 10 (deseti) le, po skončení realizacept^eZ^

dS|en0VuesltaTCh 2P32«020/ZK 29°V r Ó výdajů projektu

č. 1,503,00,2,05 a ^
a ncd,lnou součástí té,o smlouvy, je uvedeno v tabulce níže. Pnl°h0U

2



H?Íii|gj|gf^S§st '&'*• ■ mm*

Druh dotace

Výše v Kč
dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

v (%)

Dotace z krajského rozpočtu na 8 258 475,00 60,00 %

Koiinaneovam piuicKiu -------
Dotace EU

5 505 649,99 40,00 %
0,00 %

Dotace ze SR 
visetní nndíl nříiemce

0,00
0,00 0.00 %

100,00 %
Celkové způsobilé výdaje !3 764 124,99

cpjknvp nezpůsobilé výdaje 5 949 696,65

Výše nezpůsobilých výdajů j 2 140 073,00

Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z vlastních prostředků 3 809 623,65

[""Celkové výdaje projektu 19 713 821,64

Všechny výdaje musejí být pro účely této smlouvy vykazovány bez daně z přidané hodnoty 
rpřtďč:ykdy je ÍHjlmce jejím plátcem a má možnost zažádat o její zpetne proplacen,

příslušného správce daně.
Příjemce je povinen doložit poskytovateli kopie všech případných dodatků k Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316012105, a to neprodlené po jejích obdržen,.

V.
Finanční vypořádání

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli.nejpozdíji d° 2 'něsiců 

krátkou věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu. Vyúčtován proveae 
př (j emce formou soupisu doklldů o uskutečněných výdajích s uvedením vyse castky a ucelu 

platby jednotlivých dokladů o úhradách, a to i z ostatních zdrojů.

V případě, že dotace na úhradu nezpůsobilých
projektu je příjemce povinen nevyčerpanou cast dotace vrátit poskytovateli nepro 
po závěrečném vyúčtování projektu, nejpozději však do 15 pracovních dnu.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověd smlouvy

Poruší li příjemce povinnosti stanovené touto smlouvou, dojde k porušení rozpočtové^kázně 
i r S 22 zákon, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Poskytovatel 

rudr^stupova, př, Sání "/vodu a penále a jejich vymáhání podle příslušných

ustanovení tohoto zákona.

IfHiišislil
^ro poíušení podmínek daného dotačního titulu, dále že údaje, které mu pnjemce sdehl



3.

4.

5.

a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo vvužití dome 
nem v souladu s účelem uvedeným v £1, lil. odst. I této smlouvy. Y d

Výpovědní Ihůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doruěení písemně výpovědi příjemci.

V ptsemne výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skuteěnosti, které jej prokazatelně vedlv 
vypovědí smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části Příiemce 

je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem 
na učet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla přeSna na ú£« 
příjemce, ma poskytovatel právo dotaci neposkytnout, * Převedena na učet

Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve vvši 

dďvýTe tě,o částky" úžených Předků, nejvýše však

Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažnvrh i + - •
poskytovateli sdělí,. Výpovědní Ihúta čin? I měsíc a zSwS ode d„^ docení =

náípp:^
gy^
vyplaceni dotace na učet č 199783f)77/f>3nn t , - v y c roceletech převodem „a te lSS *** VyP°VěZem' Sml<>UVy V dal5ích

2.

3.

5.

6.

Vil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

nříT—h přlJemce.Právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně nodle 
pn usneho zakona a příjemce má byt zanikající právnickou osobou, má poZnost ml
s nřechnd °Znamit * d°StateCným předslihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu 

přechodem prav a povinnosti z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce Přitom 
mus, respektovat, že každá taková skutečnost musí být LjclL^™ I 

poskytovatele, kletý schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím poskytnutí. 8

K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnvmi 
dokumenty, ze prava a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udSK 
přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje řyto^ pov.nno^f pTn i 

(napr. projekt fuze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné nodkladv a 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. P y’ pokud

V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbvtečnéhn nrlHori,,
obSahoedtnání V přřIUŠnjémí0rgánU poskytovatele a ^avře dodatek ke smlouvě kte^ bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. ’ ^

V případe, ze žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednám y pnslusnem orgánu poskytovatele, Poskytovatel je oprávněn Dosoudit
osa vadni naplněn, ucelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části

V takovém případe ma příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci neboJ iíií ř' t
způsobem a ve lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel. ^ jej‘ CaSt

V případe, ze je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku 
n^nen Pn ?l0UČení’ spl>'nutí * r°zdělení postupovat obdobně pZTodsZcci

íě,a ods;v"aeP2ptar„°bdoUbtrní ZaStUpiKlstVa samosprávného celku). Poslední

V případe, ze příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen 
s likvidaci, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli Poskytovatel 

je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
dotace nebo její časti. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou

4



dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel. Zároveň 
je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento 
přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět 

do rozpočtu poskytovatele.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 

neprodleně po zjištění změny.

2 Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník.

3. Poskytovatel dotace je oprávněn provádět u příjemce kontrolu realizace, výsledků 
a povinné udržitelnosti projektu a kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
a to v rozsahu potřebném k posouzení, zda jsou podmínky projektu a ujednání této smlouvy 

dodržovány.

4. Příjemce dotace se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím písemně pověřeným osobám 
provést kdykoli (i v průběhu realizace projektu) komplexní kontrolu postupu 
a výsledků realizace projektu včetně použití prostředků z dotace a zpřístupnit na požádání 
veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním závazků podle této smlouvy. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 

správy České republiky.

5. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především 
zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky obdržel 
a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl podpořen peněžními prostředky 
kraje Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání akce (např. zasláním 
pozvánky). Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou uvedeny 
v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/K.HEJ - Příručka pro publicitu, která 
je dostupná na https://www.krai-jihocesky.cz. Tento metodický pokyn se považuje 

za součást této smlouvy.

6. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
na informačních a propagačních materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - 
Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského 
kraje, která je dostupná na http://www.krai-iihoceskv.cz.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí dotací, 
finančních darů a návratných finančních výpomocí z prostředků poskytovatele.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5



5. Smluvní strany shodně prohlašuji, ze si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,
ze byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě’
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Českých Budějovicích 0 7.-12- 2020

za poskytovatele
Pavel Hroch

náměstek hejtmana Jihočeského kri

V Prachaticích

Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137

a \ Ředitelství
_J©k- Zlatá stezka 137

383 01 Prachatice
PRA
GYM

Mgr. Jana Dejmková
ředitelka

Přílohou této smlouvy je:
- Kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316012105

Kopie Kumulativního rozpočtu projektu

6



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje 

Poskytovatel 

Adresa

Program

Název akce (projektu)

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65,10010 Praha 10

Identifikační číslo 

Identifikační číslo EIS 

Typ financováni

115D316012105

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012316

Ex post ___

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020

Snižení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice - hlavni budova

Kód

2018

Termíny akce (projektu) _____ —

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem ------------- -------------------------------------

Ukončeni

31.01.2021

30.04.2022

Závaznost I

max

max

2042
Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnoceni akce (projektu)-------------------------------

Cil akce (projektu)

Předmětem podpory je realizace Projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu^

Indikátory akce (projektu)

'snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách

Kód Parametry akce (projektu)

Měrná

jednotka

Měrná Výchoz! Cflová Datum

jednotka hodnota hodnota dosažení

GJ/rok 0,00 314,00 30.04.2022

Minimální Maximální

Hodnota Závaznost 2
hodnota hodnota

Parametrv nebvlv stanoveny. ...................................... ..........................V Přípalé závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v píípadé jinO závaznosti nelze pole vyplň,t).

116133160121051 EP6 I | č. j. 115D316012105/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65,10010 Praha 10

Datum tisku dokumentu 13.11.2020 (09:29:57)



v 
le

te
ch

3
co | 
o I 

■o |

C I

E
■o
O I 

Q_

>. 
.C I 
O I 
!C I 0.1 
CO I 
C
*o
E
N I
tn I

C 
2 
o 
>, 

■o 
o I 
o 
c
05 
3 . 
Q.

JO
■o 
> 
2 
0.1 

•CO I 
> 
O 
© 
o I
O. 
N I
Q\
•3 I 
c 
o I

o 
o I 
£ 
O

3 I
O I

■a
a>
z

d 
c m I
o I
CM I 
05 I
O I

s

05 i
C I

■o

8 
ro I 
o I

o I Q.I

3
C I

■o |
o I
.c I

o I

05 |
2 I 
>0) I 
c I

KU I
C I 

KU I
E
N I
O I 
CO I
-C I 
o I 
a> I 
*o I 
> | 
2 
0.1 
.C I

£
O I 
<5 I 
o I 
Q.I
N I 21 

o I
d I
CO I 
o I 
o I 
O I
CM I
00 I

•co I
N I 

CM I

*o 
O I 
0*1 

I
2

Q_

*0 05
| P

o xj
O gl
£ tu
S E
g j i

" E
g 3 
CO c I g “O | 

»3 o 
> -c
.* N
c 9 
E o

5 s*

C I 
05 I 
C I 

3 i o
3 I--------
C I 

T3 I
O I
C f
2 
O I 

31 
E 
o

l !

* 5

05 P I I Q5 g

Silo
I 0- CL

4



co

<0
*5.
■o
oa
<B
O

O
a

«
o

00
co
co

05a>
i^.
co
CM
o
CM

+

Q.
£

« £ „ 
ES E
>, a> i i > ř ui

CM
Í5
o

> 3 
«5 LU

O) "O 
C 0)

o
co1—
co
Qm

« o
MO O
Ž í -.1
M iS <j I

ll
I?
s«
£ >

O-Ž
“f
in B 
o .>

čo S 
Q .52 
lO c 
r S



EVROPSKÁ UNIE

Evropské struktuitlni a investiční fondy 

Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012105

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012316

Příjemce dotace: Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha c. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace 'Podmínky poskytnutí dotace' se mění

tdfCtO!

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 5 505 649,99Kč.

2. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 30.04.2022.

3. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 721 se mění na
31.01.2021. semeni na

4. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I čl 7

bodu 7.2.2. se mění na 30.04.2022. ' '

Změna podmínek poskytnutí dotace

Ministerstvo živelního prostředí Vršovická 1442/65, 100 ‘OPrana 10 T -420 267 <21 11’. IČ: >30164801

www.opzp.cz.www.mzp.cz. Zelena fnka prožacatele o dotace. 8CC 260 500. e mail cotazy@5fzp.cz



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+

Identifikátor 
Alternativní identifikátor

25181946 
KTR6VRS ZEGLDLM_RDPCBW

Revize
Jméno souboru 

Typ souboru 

Velikost
Otisk: CwGnSJmsrmybJB+

RDRozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(změna)_115D3160121052_115D316012105.pdf 

application/pdf

luJCo4jWPD25sRXtc+vlXlmjw+ryZ/gs3gPS81qA8MYbBLtOWiDjxy6PKIT6wdE7aK5uxMg

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu 24.11.2020 16.07.44

Použitý certifikáty SERIALNUMBER“NTRCZ-26439395, 0""Ptvní certifikačni autorita, a.s.“, CfW.CA Ouaified 2

CA/RSA C=CZ SERIALNUMBER-ICA - 104934Í7.0-Mrt.sterstuo životního pn»»Mt C-CZ. SN-Mielinp,

G=Jaroslav, CN=lng. Jaroslav Michna

Platnost od 

Platnost do 

Sériové č. 
Krypt, otisk

25. 2.2020 11:16:58 

24.2. 2021 11:16:58 

00B1AF83
9616D4BA04FA89EE7497D316FE664F81F9757C32

Všechny uvedené podpisy jsou v
okamžiku konverze k datu 30. 11.2020 11:40:20 platné.



G
ym

ná
zi

um
 P

ra
ch

at
ic

e,
 Z

la
tá

 S
te

zk
a 

13
7 

S
ní

že
ni

 e
ne

rg
et

ic
ké

 n
ár

oč
no

st
i G

ym
ná

zi
a


